平成25年8月5日

社団法人 情報処理学会

コンピュータサイエンス領域委員長　殿

コンピュータサイエンス領域

計算機アーキテクチャ研究会
主査　佐藤寿倫
「第5回アクセラレーション技術発表討論会」の協賛について（報告）

下記のとおり発表討論会に協賛しますので，報告いたします．
記
１．テーマ：脳を超えよう!
２．日　時：平成25年9月5日（木）～6日（金）

３．会　場：会津大学（福島県会津若松市一箕町鶴賀）
４．協賛先：電子情報通信学会 集積回路専門委員会 第5回アクセラレーション技術発表討論会
５．協賛理由：
協賛する発表討論会は，近年注目されているアクセラレーション技術にフォーカスし，回路技術とアーキテクチャ，そしてアプリケーションについて横断的な発表と討論を行うことを目的としている．各分野の第一線で活躍している研究者による講演と，参加者間でのディスカッションの場を提供する．その内容は計算機アーキテクチャ研究会が取り扱う分野に密接に関連しており，本発表討論会を協賛することは計算機アーキテクチャ研究会が扱う分野のさらなる発展に資すると思われる．

６．協賛条件：計算機アーキテクチャ研究会は経費，財務的責任を負担しない．

一昨年度は共催したが，昨年度はFITと開催期間が重なったため協賛に止めた．今年度もFITと開催期間が重なるため，昨年度と同様に協賛に止める．計算機アーキテクチャ研究会からは登録会委員宛に案内しない．

以上